
 

 

 

 

Sammaltaimede kogust teaduslikul eesmärgil tehtavate laenude üldised 
tingimused 

 
 Laenutaja peab järgima kogukuraatori poolt antud juhiseid eksemplari(de) hoidmisel, 

käsitsemisel ja transportimisel. 

 Laenutaja garanteerib talle laenatud eksemplari(de) säilimise samas seisukorras, mis on 
eksemplari(de) saamise hetkel. Eksemplari(de) kahjustumise või hävimise korral kohustub 
laenutaja maksma hüvitist, mille suurus määratakse kokkuleppel kogukuraatoriga 
vastavalt kahjustuse suurusele ja eksemplari väärtusele.  

 Eksemplare laenutatakse välja kuni üheks aastaks, haruldasemaid kuni kolmeks kuuks. 
Pikemad laenud tuleb eraldi kooskõlastada.  

 Vastavalt asjaoludele, näiteks laenuga kaasneva riski hindamise põhjal, seaduslikel või 
eetilistel kaalutlustel, on kogukuraatoril õigus laenu mitte välja anda või muuta üldisi 
laenutingimusi. 

 Laenatud eksemplare ei ole lubatud edasi laenutada ega anda kolmandatele isikutele. 

 Sammaltaimede eksemplare ja nende juurde kuuluvaid osasid tuleb käsitseda õrnalt ja 
heaperemehelikult, neid mingil moel kahjustamata. Eksemplare tuleb hoida vastavalt 
herbaariumi säilitamisnõuetele. 

o Laenatud eksemplari(de) määramiseks on lubatud võtta väikeseid, eksemplare 
mittekahjustavaid taimeosasid. Määramisest üle jäänud samblatükid tuleb 
eksemplari juurde tagasi panna. 

o Samblaosade mistahes analüüsitehnikaga uurimiseks on vajalik eelnev 
kokkulepe kogukuraatoriga. 

 Laenatud eksemplari juurde tuleb lisada loetavas kirjas või trükitud sedel tehtud töö kohta 
(Determinavit (määranud) või Conforminavit (kinnitanud)) koos uurija nime ja 
kuupäevaga. Palume sedelid kinnitada eksemplari välisümbriku külge. 

 Kui laenatud eksemplari(de)st tehakse jooniseid või digikujutisi, palume lisada vastav 
märge lahtisel sedelil eksemplari juurde. Võimalusel palume  jooniseid või digikujutisi 
kogukuraatoriga jagada. 

 Kui laenatud eksemplari(de)le viidatakse publikatsioonis või on kasutatud eksemplari-



infot, jooniseid või digikujutisi, tuleb ära märkida eksemplari ID ja tuua ära Eesti 
Loodusmuuseum kui eksemplari allikas. Kui eksemplaride suure arvu tõttu ei ole mõistlik 
ära märkida iga eksemplari ID-d, siis piisab kogu akronüümist. Publikatsiooni viide ja/või 
koopia palume saata kogukuraatorile. 

 Laenutaja kohustub tagastama eksemplari(d) vastavalt laenuaktis märgitud 
tagastuskuupäevale või teavitama kogukuraatorit õigeaegselt laenu pikendamise 
vajadusest koos põhjendusega. Laenatud eksemplari(d) palume tagastada korraga. 

 Laenutaja on kohustatud teatama igasugustest takistustest, mis tulevad ette laenatud 
eksemplari(de) transportimisel, käsitsemisel või tagastamisel. 

 Laenutaja peab teavitama kogukuraatorit, kui laenutaja lahkub töölt pikemaks ajaks või 
jäädavalt ning laenatud eksemplar(id) jääb(jäävad) tööandja valdusesse või liigub(liiguvad) 
uue isiku vastutusalasse. 

 Kui laenutaja tagastab laenatud eksemplari(d) mõnele teisele muuseumitöötajale, tuleb 
kogukuraatorit sellest teavitada. 

 
Kinnitan, et olen tutvunud ja nõustun teaduslikul eesmärgil tehtavate laenude üldiste 
tingimustega 

Nimi: Allkiri: allkirjastatud digitaalselt Kuupäev: 
 


